De ara ignoti dei.

Capitulum. XCIII.

Cū esset paulus

in p̄sentia philo sophorū dicebat, Nona quedā infers auribus nostris. Possū scire que est hec noua doctrina, quod posses rationē reddere sup̄ his

que dicit Stas ergo paulus i medio arto
pagi ait Viri athenienses per omnia iudico
vos supstitiosos. Prateres enim vidi sumu
lacia vestra. Inter cetera aut inuent arā cu
tus supscriptio erat hec. ignoto deo, vl' igno
ti dei. Ac si dicat. Hec ara dedicata est igno
to deo. Singulis em aris supponebat titu
lus, indicans cui essent dedicate. Dunc inqt
deum ignoti cui hanc aram cosecrauit ego
annūcio vobis Hic est deus qui fecit mun
dū et oia q̄ in eo sūt, in q̄ viuim⁹ mouemur z
sum⁹. Quō aut hec ara illi deo ignoto p̄seca
ta est, historia actuū aploz nō p̄sequit, ideo
nostrū est hoc supplere, scz dicere.

¶ Philosophi athenienses dixerūt
deum nature pati.

Caplm. XCIII.

De enim domi

D nice passiois philosophi qui
athenis erāt vidētes tenebras
factas sup vniuersaz supficie tre, nō potue
rūt causam eaz inuenire i naturalibz causis.
Tandē ad hoc induci sunt vt dicerent quia
deus nature patiebat. Et dixerūt athenienses
Constituam⁹ aram illi deo, z dedicata ē ara
et supposit⁹ est titul⁹ Ignoto deo. Et cū vel
lēt offerre holocausta z victimas illi dō igno
to, dixerūt philosophi. Bonoz nostroz nō
eget, sed facietis genusseriones ante arā et
et supplicabitis ei, quia nō querit oblationē
pecoz, sed deuotionē animoz. Hunc deum
ignotū annūciavit eis paulus, asserens euz
mortuū fuisse, resurrexisse et ascēdisse in celū
in fine orbem iudicaturū. Et cū predicaret re
surrectionē mortuoz, quidā irridebant. Qui
dam autē nec respuebat nec recipiebāt dice
tes. Audiem⁹ te de hoc iterū. Et eruit pau
lus de medio eoz, et quidā adherētes ei cre
diderūt. Inter quos fuit dionys⁹ artopagis
ta, quē postea ordinauit apls episcopus co
rinthioz. Cuius p̄uersionis modū quia p̄e
termittit historia actuū apostolorum nostrū
est supplere.

De Dionysio artopagita,

Caplm. XCIII.

De Dionysius

I magister erat i artopago, z quāuis
ad exhortationē pauli d̄ facili credi
derit, tamen nō nisi post longā disceptatōez

pauli p̄fessus est se credere. Sz post multaz
disceptationē, dū adhuc cū paulo discepta
ret, forte transijt cecus per viam corā eis. Et
statim ait dionysius paulo St dixeris huic
ceco in noie dei tui vide, et viderit, ego stari
credā. Sed ne yraris verbis magicis, qz for
te nosti vba que habeāt hmoi efficaciaz ego
p̄scribā tibi formā vbi boz, hac inquit for
ma verboz dices et. In nomine iesu ch̄risti
nati de p̄gine crucifixi, mortui, qui resurre
xit et ascendit in celū vide. Et vt omis colle
ret suspicio p̄cepit paul⁹ dionysio vt ipe eaz
dem verba p̄ferret. Et in ea forma verboz
dixit dionys⁹ ceco vt videret, et statim vidit.
Et dionysius cosefessus est se credere. Et cū p̄di
casset paulus athenis et multos p̄uertisset ve
nit corinthū, et ibi inuenit quendā iudeū no
mine aquilā cū vxore eius priscilla, quos se
pe p̄memorat apls, vbi salutat amicos suos.
Isti nup venerunt de italia iudeis omnibz
ex edicto claudij impatoris de regno et p̄
re compulsis, eo qz vxorē eius agrippinā p̄
nimia familiaritate quā habebat cū eis ado
traxerat ad ritus suos vt iam iudeizaret. Et
hospitatus est paulus apud aquilā z priscil
lam, eo qz eandē artem exercebant quaz i ipe
cōsueuerat exercere, de p̄prio labore manūz
sibi victū adquirens, scz artem scenofactoriaz.
Facebāt em tentoria siue papilliones q̄ ne
cessaria erant indigētis terre p̄pter immoder
tum calorem vel cōmeantibz. Et dicat⁹
scenofactoria a scenos quod interpretat⁹ sym
bra, vel fm alios a scer⁹ os qd̄ interpretat⁹ fur
nis. Erant em funicularij, Et cum venisset
filas z timotheus de macedonia vbi dimise
rat eos, predicabat paulus instanter verbū
euāgelij coadiuuantibz illis. Et v̄lspenden
tibus iudeis predicationē, iuxta qd̄ p̄cepit
rat dominus excussit puluere de pedibz in te
stimonij dicens illis. Mundus sum a san
guine vestro, qz quantū in me fuit volui vos
reuocare ab impietate vestra. Sed qz p̄ter
naces estis transeo ad gētes. Et migrās ipe
de transijt ad domū cuiusdā gentilis nomi
nati, cui⁹ dom⁹ erat coniuncta synagoga. P̄ter
est intelligendum h̄ de Tito, cui apostolus
epl̄as scripsit qui eius fuit discipulus, quem
etiam cretensem ep̄m ordinauit. Et p̄uersionis
ē crispus archisynagogus cū vniuersa fami
lia sua, ille scz de quo apostolus ait scribens
ad corinthios, Gratias ago deo meo, qz ne

Actuum apostolorum

minē et vobis baptizauit nisi crispum et galium
Et multi corinthiorum audientes conversionē
eius crediderunt et baptizati sunt. Et apparuit
dñs paulo p visionē dicens Noli timere
sed loquere et ne taceas, quia ego tecum sum,
et nemo apponet manū vt noceat tibi, et fuit
ibi per annū et sex menses.

Quidē concitauerūt gallionē
in paulū.

Capitulum, XCIV.

Resurrexerunt

ergo vniuersimodē iudei in paulū
traxerūt eū ad presentiam gallio-
nis qui erat procurator achate regionis, in qua
erat corinthus. Et accusauerūt eum q̄ p̄tra
legem p̄dicaret, et locut⁹ ē gallio ad eos. Si
argueretis hominē istū d̄ aliquo scelere ma-
nifesto, sup eum iudicarem. Sed quia dīce-
ratio est de lege vestra nō curo iudicare. Et
vidētes gentiles q̄ nō faueret procurator par-
ti iudeorū, coram eo apprehenderūt softhenes
principem synagoge, et percutiebāt eū, et nihil
horum erat cure procuratori. Paulus autē eorū
adhuc sustinuit in dies multos, et esset in cē-
cris, qui et portus corinthi ascensurus nauē
vt nauigio veniret in syriam, torondit comā
quā nutrierat, quia fuerat nazareus et voto
Nazarei em̄ ad temp⁹ ex voto comā nutrie-
bat, et p̄pleto tpe voti radebant, et in ignē sa-
crificij ponebant. Quidā codices habent to-
rondit. Vñ quidā hoc referūt ad aqlas et
priscilla. S3 augustin⁹ et hieronym⁹ ad pau-
lum hoc referunt.

Paulus disputabat ephesi con-
tra iudeos.

Capitulum, XCVI.

Venit paulus

in syriam ducēs secū aquila et p̄-
scillam. Et cū venisset ephesus
ingressus synagogā disputauit cū iudeis. Et
rogātis illis vt cū eis ampl⁹ remaneret nō
consensit. Sed valefaciens fratrib⁹ p̄fectus
est ab epheso dimittēs sibi aquilā et priscillā
et ipse pambulauit galatiā et frigiā cōfirmā-
do fratres. Et cū essent ephesi aquila et pri-
scilla, venit ephesum quidā iudeus nomine
apollo alexandrinus genere, vir facund⁹ et
peritus in scripturis. Iste baptizatus erat
baptismo iohannis, et iam credebat ch̄m

esse messiam in lege pmissum, et recte sentie-
bat de patre et filio, s3 nihil adhuc audierat
de sp̄itū sancto. Et cū videret aquila et priscilla
la fiducialiter p̄dicantē, assumpserūt eū, et di-
ligentius exposuerūt ei vñū deū. Vtrū autē
baptizauerint eū baptismo ch̄isti nō legim⁹.
Cū autē apollo vellet redire corinthū, aqla
et priscilla et ceteri fideles q̄ erāt ephesi scri-
pserūt fidelibus qui erāt corinthi vt susciperēt
eū, nec abhorrerēt eū tanq̄ iudeū. Et cū ve-
nisset corinthū, multū cōtulit fratrib⁹ q̄ erāt
corinthi. Vehementer em̄ iudeos quincebat
vñ multū cōfirmati sunt fratres.

Quomodo baptizati sunt qui baptisma
Ioannis acceperant.

Capitulum, XCVII.

Actum est autē

f cū apollo esset corinthi, vt pau-
l⁹ pagrat⁹ superioribus p̄tib⁹ venis-
set ephesus, et inueniret quosdā discipulos a
ioanne baptizatos, nondū tñ p̄firmatos, qz
p̄ baptismū nō acceperāt manū impositionē
et interrogauit eos, Acceperāt ne sp̄m̄ sanctū
credētes, i. manū impositionē q̄ dat sp̄m̄
sanctū. Ad quē illi, Sed nec de sp̄s̄cto mē-
tionē audiuim⁹. Ad quē ille, Nō sufficit ba-
ptismus iohannis. Et statim baptizati sunt i
noīe dñi iesu ch̄i. Et cū imposuisset eis ma-
n⁹ post baptismū acceperūt sp̄m̄ sanctū, et lo-
q̄bant varijs linguis. Et quidā eorū p̄pheta-
bat p̄dicētes futura. Erant autē oēs fere, tñ,
forte, xj, xl, xij, erāt, et appositū fere ad tēpe-
ramētū. Et p̄dicauit ibi paul⁹ ap̄l⁹ cū fidu-
cia p̄ tres mēses, disputās et suadēs d̄ regno
d̄i. Et q̄ p̄t⁹ phibit⁹ fuerat a sp̄s̄cto p̄dica-
re in asia minori, nūc eodē sp̄s̄cto inspirans
te p̄dicabat ephesi. Et q̄ p̄t⁹ q̄ admirāda sūt
iudicia dei. Cū autē p̄dicaret ephesi q̄daz ob-
stinati et incredulitate pertinaces maledicebāt
doctrinē eius corā multitudīe. Discedēs autē
ab eis segregauit secū discipulos, disputās i
schola cuiusdā tyrānti, in nobis, vl̄ forte nomē
p̄tū est illi⁹ a quo p̄duxerat domū, in qua
docebat discipulos suos, tanq̄ regēs scholas,
et h̄ fecit p̄ biennū. Et in eodē biennio scripsit
ep̄lam primā ad corinthios. Et faciebat de⁹
magnas et multas virtutes p̄ man⁹ ei⁹, ita vt
sanarent languidi quibus supponebant semē-
cincia. Dicunt autē semēcincia vestes tantū ab
vno latere p̄dentes, vl̄ quedā zone, vl̄ que

Historia libri

dam capitulis ornamenta, vel quoddam genus sudarii quo hebrei utuntur, quo laborantium sudor abstergitur.

De potestate nominis iesu.

Caplm. XCVM.

Adentes autez

quodam exorciste qui ad innocentes nominis iesu paulus eijceret demones excoitauerunt uti eadem forma verbo rum ad electionem demonis, quia licet per exorcismos salomonis demones eijceret, non tamen absque labore multo sed quibusdam herbis et gemis adhibitis, ut tradit iosephus. Et ergo facilius eijcerent demones, adiurabant eos in hunc modum. Aduro vos per iesum quem paulus predicat, et sic exibat demones ab obsessis. Erant autem septem filii sceue principis sacerdotum qui precipue adiurabant demones in hunc modum. Et dum quadam die adiuraret demonem ut exiret de corpore obsessi respondit eis demon, Iesum noui et Paulum noui, sed vos qui estis. Et insillens in eos: spera uis eos. Et increpuit fama per uniuersam regionem, et incussus est timor omnibus exorcistis et magis, ut non auderent amplius in hunc modum demones adiurare. Et congregati sunt omnes magi qui per artem magicam imperabant demonibus, et combusserunt libros suos ante pedes pauli. Postea paulus proposuit ire hierosolimam et inde romam. Premisit autem timotheum et erastum in macedoniam, ad preparandas collectas quas erat delaturus in hierosolimam. Ipse autem ad tempus remansit in asia minorum.

De tumultu excitato per demetrium

Caplm. XCIX.

Facta est in te

tempore illo turbatio magna in epheso. Demetrius enim argentarius (qui faciebat edes et imagines argenteas diuinae) conuocauit operis eiusdem artifices, et locus est eis in hunc modum. Scitis quia de huiusmodi artificio multum nobis lucrum comparamus? Paulus autem predicat non esse deos manus factos. Si ergo inualuerit eius doctrina nihil amplius lucrabimur, et etiam templum magne diuinae pro nihilo reputabitur, et maiestas eius destruetur quam ueneratur uniuersus or-

bis et statim ira repleti clamauerunt unanimitate discurrentes per ciuitatem. Magna diuina ephesiorum. Et raptus gaio et aristarco socii pauli contraxerunt eos in theatrum, spectaculum scilicet in quo rei puniebantur. Et cum paulus hoc audiret uellet venire in theatrum non formidans se morti obijcere, diffusum est a quibusdam amicis suis propter conuentus populi. Postquam autem cessauit tumultus, uocatis paulus discipulis exhortatus est eos, et ualefaciens eis profectus est in macedoniam et inde athenas. Ubi cum fuisset tribus mensibus posite sunt ei insidiae a iudeis in syriam nauigaturo, scientibus quod deferret collectas. Olim cum esset uacuius uia tor non propositurus illi insidias. Habuit igitur filium ut reuertentem in macedoniam, ut ita uideret insidias. Quaedam enim de sociis eius profecti sunt recta uia. Et precedentes nos dicit lucas sustinuerunt nos troade per circuitum uenientes. Nos pro nauigauimus post dies azymorum philippiis quae prima ciuitas macedoniae, et in quinque diebus uenimus troadem ubi demorati sumus septem diebus. Una autem sabbati cum pendinarem, disputabat paulus cum eis in crastino profecturus, et praeparat sermonem in media nocte et erant lapades copiose in cenaculo ubi congregati eramus.

De mortuo resuscitato a paulo.

Caplm. C.

Cum sederet qui

dam adolescens super fenestram et grauaretur somno cecidit de tertio cenaculo deorsum, et sublatus de terra oblatus est paulo mortuus, et dicebat eum. Ad quem cum descendisset paulus incubuit super eum et complexus eum ait. Nolite turbari. Anima enim ipsius in eo est adhuc. Uocauit autem ut tolleretur desperationem ab eis. Simile uerbo uisus est dominus dicens. Puella non est mortua sed dormit. Et suscitatus est adolescens et quastantibus et confortatus est. Sic inter praeparationem occurrat occasio curatiois ut ostensione miraculi firmaret doctrina pauli, et ut artius infingeret eorum mentibus memoria magistrum ab eis discessuri. Nos autem ascendentes dicit lucas nauigauimus iassonem ut ibi expectarem paulum, sic enim disposuerat ipse per terram interim iter facturus. Et cum redisset ad nos, assumpto eo uenimus milerum. Per-

Actuum apostolorum

posuerat et paulus in trāstū nauigare ephesum. moram non facturū. Festinauit em̄ si possibile esset vt in die pentecostes esset hierosolymis. A milieto tamē nō nauigauit sed misit ephesuz, et vocauit maiores ecclesie. Et vocati venerunt milietum. et exhortat̄ ē eos dicens se ascendere hierosolymā. Ecce inquit alligat̄ spiritu. id est. spiritu sancto. ad id me coartante vado in hierusalē. que vctura ibi mihi sunt ignorans. licet spiritus sanctus mihi per alios protestetur. quia vincula et tribulationes me ibi manēt. Alijs enim reuelauerat spiritus sanctus de ipso quod non ip̄i. Sed nihil inquit horum vereor. nec facio animā meam. id est. vitā temporalē. preciosiorē q̄ me. id est. q̄ animā meam. dummodo cōsummam domino iesu testificari euangeliz gratiē det. Et nunc ecce scio quia amplius nō videbitis faciē meam. Et post multam exhortationem positis gentibus vna cū omnibus illis orauit. Et procumbentes sup colūm pauli stentes osculabantur euz. dolentes maxime de eo q̄ dixerat. quoniam faciē eius non erant amplius visuri. et deduxerūt cum vsq̄ ad nauem. Et abstracti ab eis trāscentes multas vrbes et regiones venim̄ tyrum. vbi mansimus. vii. diebus. Inuent̄ ibi discipulis quibusdam per spirituz propheti cum paulo predicentibus. que illi euentura erant in hierusalem. et dissuadentib̄ ne ascēderet. Postea profecti sumus deducētib̄ nos omnibus cum vxoribus et filijs vsq̄ foras ciuitatem. Et valefacientes eis ascendimus nauem. Illi autē redierūt in sua. Nos autē ascendimus p̄tholomaidem. et salutari fratrib̄ mansimus cū eis vna die.

De hoc quod agabus paulo predicat.

Capitulum. CII.

Altera autē die

venim̄ cesaream. et introiim̄ domuz philippi diaconi. Huc erāt quatuor filie p̄gines prophetisse predicētes paulo quod erat ei euenturū in hierusalem. Et euz moraremur ibi per aliquot dies superuenit p̄pheta de iudea nomine agabus. Qui cum venisset ad nos tulit zonam pauli et ligās sibi man̄ et pedes. ait Hec dicit spiritus sanctus. Virum cuius est hec zona sic al-

ligabunt in hierusalem iudei. et tradēt ī manus gentium. Hec audientes rogabam̄ nos et qui erant loci illius. vt nō ascenderet in hierusalem. Et respōdit. Quid stētis affligētes cor meū. Ego enim non solum alligari sed etiam mori in hierusalem paratus sum propter nomen dñi iesu christi. Et cum nō possemus ei dissuadere quicquid diceret. Domini fiat voluntas. Postea preparari ascendimus hierusalem. et nonnulli de discipulis qui erant in cesarea nobiscum. adducētes iasonem hospitem nostruz. Et cum venissem̄ hierusalem libenter exceperunt nos fratres. Sequenti autē die introiuit paulus nobiscuz ad iacobuz qui erat episcopus hierosolymorum. de quo dicit beda super hunc locum. q̄ xxx. annis rexit ecclesiā hierosolymitarum. scilicet vsq̄ ad. vii. annum neronis. qui fuit iosephum excerebratus est partica fullonis. Beda dicit q̄ precipitatus est de tēplo. Alii leguntur lapidat̄. Et potuit esse. quia post q̄ precipitauerunt cum lapidauerunt cum quasi vile cadauer. Sed cū beda dicat mortuū iacobū septimo anno neronis. palā est nō esse autenticū quod legitur ī epistola clementis. qui iuxta tenorē illi epistole dicit si bi esse mādatū a petro. cui successit ī apostolatu. vt post eius mortē iacobo episcopo epistolae destinaret. vt ab eo instrueret. S; cū iacobus episcopus mortuus sit septimo anno neronis. et petrus vixerit vsq̄ ad. xliiij. cōstat hoc nihil esse.

De hoc quod obtulit de cōsilio fm legem.

Capitulum. CIII.

Im̄ autē intras

set paulus ad iacobū: collecti sūt seniores. Quib̄ salutatis narrabat per singula que et quanta fecerat de gentibus per eius ministeriū. Qui cū audissent magnificabant deum. et dixerunt paulo. Vides frater quot milia sunt in iudeis q̄ crediderūt. Omnes tamen adhuc sunt emulatores legis volentes pariter euz fide suscepta obseruare legalia. et audierūt de te q̄ p̄dices abolitiones legis. et eis odibilis factus es quasi destructor legis moysi. Cōueniet igitur multitudo audiens te superuenisse. Unde consulimus tibi vt sanctifices te fm legē. cū iij. qui habent votum sup se. vt sic appareat.

Historia libri

falsa opinio, que increpuit de te. Et statuerunt de eius consensu vt iudeis ad fidem conuersis non prohiberet observatio legalium, dum taxat ne ponerent spem in eis. Et distingue quattuor synodos i primitiua ecclesia hierosolymis celebratas. Primam de substituto ne matthee loco iude. Secundam de electione, vii, diaconorum. Tertia de legalibus qua statutum est conuersis ad fidem ex gentibus non esse imponendum onus legalium, quando ascenderunt paulus et barnabas de antiochia in hierusalem. Quartam de qua hic agitur, qua statutum est non prohiberi iud eos a legalibus obseruantijs, dummodo non ponerent spem in eis.

Quilatus est paulus a preside ad clamorem iudeorum.

Capitulum. CIII.

Postera die puri

ficatus paulus cum quattuor viris intravit templum cum eis, et obtulit oblationem suam sicut alij. Consummatis autem septem diebus iudei qui venerunt de asia persecutes paulum cum vidissent eum in templo, quia viderant trophimum ephesium deambulantem cum eo per civitatem, putaverunt quod introduxisset eum in templum hominem scilicet gentilem, et concitauerunt omnem populum contra eum, et intecerunt manus in eum, dicentes, viri israelite adiuuate. Hic enim est homo qui contra populum et legem et locum istum predicat vbius terrarum, et insuper gentes inducit in templum, et contaminauerunt locum sanctum. Comota est ergo vniuersa ciuitas et facta est dissensio populi. Et apprehendentes paulum traxerunt extra templum et clauerunt ianuas ne fugeret in templum, et querentibus eum occidere nunciatum est tribuno cohortis scilicet claudius lisse qui missus fuerat a Felice preside. Et cum assumptis militibus et centurionibus occurrisset videtes eum desierunt percutere paulum, et apprehendit paulum, et iussit eum ligari catenis duabus, donec de causa eius cognouisset. Et cum non posset audire per tumultum, iussit eum duci in castra scilicet in turrim regiam. Et cum venisset ad gradum, forte ad gradum templi vel ad gradum domus proprie, portabatur paulus a militibus propter imperium populi, sequebatur enim omnis populus clamans, Tolle eum, ad mortem scilicet. Et cum indu-

ceretur paulus in castra, aie tribuno. Lect me habet loqui aliquid ad te, Ad quem tribunus. Profer grecam linguam, Ait, Non, Locutus est enim tribunus grece ne iudei intelligerent. Numquid tu es egyptius ille qui ante hos dies tumulum concitauit, et inde eduxit secum in desertum quattuor milia virorum sicariorum. Iosephus dicit quod cum pluribus milibus, et potuit primo venire cum paucioribus postea habere plura,

De egyptio qui populum seducebat.

Capitulum. CIII.

Egyptius iste per

artem magicam sibi comparauerat nomen prophete, et congregatis triginta milibus iudeorum eduxit eos per desertum usque ad montem oliueti, volens inuere in hierusalem vt eam caperet. Sed occurrens ei Felix preses cum multis milibus armatorum fugauit eum cum paucis, et alios occidit. Respondens paulus tribuno ait, Homo sum iudeus non egyptius, a tharso cilicie non ignoro ciuitatis municipis. Non est natus tamen in tharso sed in oppido galilee nomine giscallo. Quo capto a romanis translatus est tharsum cum parentibus, et ibi educatus. Unde ab educatione se dicit tharsensem, licet in giscallo fuerit natus, sicut christus nazarenus dicit, licet in bethleem sit natus. Non est educatus in tharso sed in municipijs adiacentibus ciuitati, vnde non vocat se ciuem sed municipem a municipio et territorio ciuitatis in quo natus est. Dicuntur autem municipia vicina rura ciuitatis, que munera debita vel tributa soluant ciuitati.

Quilatus a populo permissus est loqui presidi.

Capitulum. CV.

Sequentibus

aut magis declarat quare se dixerit paulus ciuem romanum, et est summa, quia pater suus per obsequiorum diligentiam sibi comparauerat gratiam romanorum et donatus est ab eis romana libertate, vt putaretur ciuis romanus ipse et heredes sui, et sic iure hereditario habebat paulus ciuitatem romanam hereditario. Rogo ergo te permitte me loqui ad populum, Et permissus cepit loqui hebraice, Quod audientes magis

Actuum apostolorum

presterunt eis silentium. Viri fratres ego sum homo hebreus natus in tbarso cilicie. nutritus in hac ciuitate secundum pedes gamalielis: et ab eo eruditus. et fui emulatoz legis sicut et vos et persecutor sum christianos. Cuius rei testis est mihi princeps sacerdotum a quo accepi litteras in damasco. ut si quis tibi inueniret christianos: vincos perducerem in hierusalem. Postea persecutus est quomodo percussit eum dominus cecitate in via. quomodo conuersus es et baptizatus ab anania. quomodo post multum circuitus de damasco rediisti in hierusalem. Et dum oraret in templo factus es in extasi. et vidisti et audisti christum dicentem sibi. Festina et eri velociter de hierusalem quia non recipient testimonium tuum de me. Ad quem ipse respondit. Domine ipsi sciunt quia persequebar sectatores nominis christiani. et in eius lapidatione stephani custodis vestimenta lapidationis. quod debet eis sufficere hoc exemplum conuersationis mee. Et dominus ad eum. Vade quoniam ad nationes mittra te lege. quasi diceret. Hec propter hoc credet tibi iudei. ideo mittra te ad gentes que tamen loco quam animo a iudeis sunt longe.